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Październik spoczynku nie chce dać, każe orać, każe siać. Lecz my nie spoczywamy tylko
ciężko zasiewamy i w biuletynie przedstawiamy:

statystykę - kluczowe działania zrealizowane przez Urząd w październiku 2024, 
informację o przesłankach utraty statusu osoby bezrobotnej zarejestrowanej 

      w Powiatowym Urzędzie Pracy, 
informację o nadchodzących wydarzeniach.

Życzę miłej lektury.

Adres: ul. Gliniana 20-22, 
50-525 Wrocław
 
 NIP: 896-10-00-873
 REGON: 932 112 482
 
 e-mail: wrwr@pup-wroclaw.pl 

Adres elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP:
/02640/SkrytkaESP 

Telefon: +48 71 770 16 00 (centrala)
 +48 71 770 17 41 (sekretariat)
 Fax: +48 71 770 16 33

Kontakt

Rafał Niewiadomski 
 Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu

Biuletyn opracował:
 Arkadiusz Łukaszów 
 starszy specjalista 

ds. marketingu usług urzędu 

https://wroclaw.praca.gov.pl/
mailto:wrwr@pup-wroclaw.pl
https://pz.gov.pl/dt/login/login?ssot=9r4mbdpsqx1o1fuxa2m9
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Przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu uczestniczyli w indywidualnych
konsultacjach z przedsiębiorcami we Wrocławskim Parku Technologicznym. Podczas
przeprowadzonych rozmów udzielono merytorycznego wsparcia w zakresie pomocy w
poszukiwaniu kandydatów do pracy, wsparcia przy tworzeniu miejsc pracy, szkolenia
pracowników oraz zatrudniania cudzoziemców.

11.10.2024 r.
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W dniu 11 października 2024 r. na terenie Wrocławskiej Akademii Biznesu w Naukach Stosowanych
przy ul. Ostrowskiego 22, w godzinach od 09:00 do 13:00 odbyły się Powiatowe Targi Pracy.
Organizatorami Powiatowych Targów Pracy byli: Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu,
Wrocławska Akademia Biznesu w Naukach Stosowanych  we Wrocławiu, Dolnośląska Izba
Gospodarcza oraz Starostwo Powiatowe we Wrocławiu.
W targach udział wzięło 23 wystawców reprezentujących różnorodne branże, takie jak: produkcja,
przemysł, magazyn, transport, ochrona, handel, usługi, administracja.
Osoby odwiedzające targi, zainteresowane wstąpieniem do formacji mundurowej, mogły
zapoznać się ofertą następujących służb:  Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu, Placówki
Straży Granicznej Wrocław – Strachowice, Straży Miejskiej Miasta Wrocławia, Wojskowego
Centrum Rekrutacji we Wrocławiu oraz  Zakładu Karnego Nr 1 we Wrocławiu.
Podczas wydarzenia osoby zainteresowane mogły odwiedzić strefię ekspercką, gdzie
przedstawiciele różnych instytucji rynku pracy udzielali fachowych porad z dziedziny między
innymi: prawa, bhp, podatków i ubezpieczeń społecznych. 
Dzięki wsparciu i zaangażowaniu Dolnośląskiej Izby Gospodarczej podczas tegorocznej edycji
Targów zorganizowaliśmy debatę pod hasłem „Biznes i Samorząd Terytorialny, a przemiany na
lokalnym rynku pracy. Wyzwania i szanse.”, podczas której zostały poruszone kwestie dotyczące
stawianych wyzwań przez rynek pracy zarówno dla biznesu jak i samorządu terytorialnego.
Podczas tegorocznej edycji Targów stoiska wystawców odwiedziło około 1.500 osób, które miały
sposobność bezpośredniego kontaktu w jednym miejscu z wieloma potencjalnymi
pracodawcami. Z drugiej strony kilkudziesięciu pracodawców mogło przedstawić oferty pracy
setkom potencjalnych pracowników, co przy jednej z najniższych stóp bezrobocia w Polsce (1,7%
Miasto Wrocław, 1,5% Powiat Wrocławski) jest dla pracodawców bardzo istotnym wsparciem w
poszukiwaniu pracowników. 

Pragniemy podziękować wszystkim wystawcom za pozytywny odzew, chęć uczestnictwa w
naszym wydarzeniu, poświęcony czas oraz zaangażowanie.

Dziękujemy również wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację tegorocznych Targów
Pracy przede wszystkim Starostwu Powiatowemu, Wrocławskiej Akademii Biznesu w Naukach
Stosowanych we Wrocławiu oraz Dolnośląskiej Izbie Gospodarczej. Jesteśmy wdzięczni Państwu
za poświęcony czas oraz profesjonalne podejście do zadań, dzięki czemu zbudowaliśmy wśród
wystawców i zaproszonych gości obraz profesjonalistów na rynku pracy.
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W siedzibie Powiatowego Urzędu pracy we Wrocławiu rozpoczął się  Ogólnopolski Tydzień Kariery
warsztatami: "Odważ się na zmiany" czyli spotkaniem dla osób zainteresowanych pracą w
korporacji. Naszym gościem był Pan Pavlo Popyk z Fundacji Stella Virium, który zapoznał
zebranych z projektami jakie prowadzi fundacja, między innymi z Career Turn, który jest
dedykowany dla osób zainteresowanych podjęciem zatrudnienia w branży IT. 
W ramach drugiej części  spotkania odbyły się rozmowy z uczestnikami warsztatów dotyczące
ich przyszłych planów zawodowych oraz podejmowano próby dopasowania odpowiedniego
projektu do potrzeb uczestnika.

14.10.2024 r.
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W drugim dniu Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy we
Wrocławiu mieliśmy przyjemność spotkać się w ramach grupowej porady pt. " Mam tę moc".
Adresatami spotkania były zaproszone osoby z niepełnosprawnościami. W ramach spotkania
każdy z zaproszonych gości otrzymał kompendium wiedzy o tym jak poruszać się po rynku pracy,
jakie są mocne strony każdego z nas i jak dążyć do osiągnięcia zamierzonego celu , gdzie
uzyskać pomoc, z jakich źródeł i instytucji możemy skorzystać, a także jakie korzyści płyną dla
pracodawcy zatrudniającego osoby z niepełnosprawnościami.

15.10.2024 r.
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W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery na zaproszenie Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży
OHP we Wrocławiu oraz Centrum Placówek Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu przy ul.
Strzegomskiej 49a, przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu jako wystawcy
uczestniczyli w Targach Pracy i Edukacji “Twoja przyszłość w Twoich rękach”. 

16.10.2024 r.
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Przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu Pani Małgorzata Tas - Piech -
Zastępca Dyrektora ds. Ewidencji i Świadczeń oraz Pani Iwona Mamczak - Kierownik Działu
Pośrednictwa i Poradnictwa uczestniczyli w konferencji zorganizowanej w ramach
ogólnopolskiego Tygodnia Kariery na Zamku Książąt Oleśnickich przez  Powiatowe Centrum
Edukacji i Kultury w Oleśnicy, Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy oraz Centrum Kształcenia i
Wychowania OHP w Oleśnicy. Bardzo serdecznie dziękujemy za zaproszenie. 

16.10.2024 r.
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Kolejnym wydarzeniem w ramach tygodnia OTK było zorganizowanie w siedzibie Powiatowego
Urzędu Pracy we Wrocławiu porady grupowej  pt. „Ja-Przedsiębiorca: jak pasję przekuć w
sukces”. Spotkanie zgromadziło liczną rzeszę uczestników zamierzających rozpocząć
prowadzenie własnej firmy, chcących uzyskać wiedzę o możliwościach dofinansowania
środkami publicznymi  swojego pomysłu na biznes. Doradcy zawodowi ułatwiając pierwszy krok
przybliżyli niuanse wniosku o dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej i procedurę
wyboru tej ścieżki kariery dla osób bezrobotnych. Następnie Pani Elżbieta Kucharska Z-ca
Naczelnika w Wydziale Obsługi Klientów i Korespondencji ZUS w ramach prezentacji „ABC
podlegania ubezpieczeniom w ZUS - szkolenie dla rozpoczynających działalność” opowiadała o
procedurze rejestracji działalności gospodarczych; obowiązkach płatników składek wobec ZUS –
jak zgłaszać/wyrejestrowywać z obowiązkowych i dobrowolnych ubezpieczeń społecznych i
ubezpieczenia zdrowotnego; w jakich terminach i formie przekazywać dokumenty
ubezpieczeniowe do ZUS; prezentowała możliwe do zastosowania ulgi na start nowych firm - ich
plusy i minusy oraz zachęcała do korzystania z elektronicznych form kontaktu z ZUS. Spotkanie
uzupełnił Pan Piotr Puczek pracownik Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego przedstawiając informacje dotyczące
wsparcia z Funduszy Europejskich, jakie mogą uzyskać uczestnicy wydarzenia głównie na
rozpoczęcie działalności gospodarczej, jak wygląda cała droga starania się o wsparcie
finansowe – jakie dokumenty przygotować, jak samemu poprawnie wypełnić wniosek, z kim i
kiedy się kontaktować, jakie są zasady korzystania z pomocy i jak się potem z niej rozliczyć.

16.10.2024 r.
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W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery w siedzibie Powiatowego urzędu Pracy we
Wrocławiu została zorganizowana porada grupowa pt.: “4 kroki do pracy”. Uczestnicy w dwóch
zespołach prowadzili planszowe rozgrywki na wrocławskim rynku pracy. Mierzyli się z trudnymi
pytaniami rekrutacyjnymi, rywalizowali w opowiadaniu o swoich mocnych stronach, poszukiwali
niekonwencjonalnych sposobów docierania do pracodawcy, trenowali, jak odnaleźć się w
nowym środowisku pracy. Uczestnicy dowiedzieli się, jak stworzyć profesjonalne dokumenty
aplikacyjne. Z entuzjazmem prezentowali swoje pasje i zainteresowania, które są ich siłą
napędową do poszukiwania pracy. Całe wydarzenie zostało zorganizowane i przeprowadzone
przez zespół doświadczonych doradców zawodowych Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu
i Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu
Pracy.

17.10.2024 r.
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W Powiatowym Urzędzie Pracy we Wrocławiu Ogólnopolski Tydzień Kariery zakończyliśmy
pięknym wydarzeniem, czyli wystawą prac naszych utalentowanych artystów. Podczas wystawy
można było obejrzeć wspaniałe prace wykonane różnorodnymi technikami oraz porozmawiać z
twórcami o ich pasji, pracach oraz o procesie ich powstawania. Gościem wydarzenia była także
Pani Róża Szeremet z Fundacji Umbrella, która przybliżyła naszym artystom szereg inicjatyw, z
których mogą skorzystać, aby rozwijać swoje talenty. Było nam niezwykle miło gościć w murach
urzędu tak utalentowanych artystów. Wszystkim uczestnikom wystawy dziękujemy oraz życzymy
dalszego rozwoju i sukcesów.

18.10.2024 r.
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W Powiatowym Urzędzie Pracy we Wrocławiu po raz kolejny mieliśmy przyjemność spotkać się  z
Agencją Pracy InterKadra by Synergie Wrocław w ramach organizowanej giełdy pracy, która
obecnie prowadzi rekrutację do firmy THG Polska na stanowisko pracownik kompletacji.  Podczas
spotkania pośredniczki pracy Panie: Katarzyna Chmielewska-Dzięcioł, Barbara Kiezik oraz Ewelina
Bieć -Orzechowska poinformowały o możliwościach jakie daje giełda pracy, natomiast Pani
Hanna Nahajewska (InterKadra by Synergie Wrocław) szczegółowo opowiedziała o warunkach
pracy i płacy. 

22.10.2024 r.
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W siedzibie Powiatowego Urzędu pracy we Wrocławiu został zorganizowany dzień otwarty dla
pracodawców dotyczący zatrudniania cudzoziemców w tym: zezwoleń na pracę sezonową,
oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy, powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy
obywatelowi Ukrainy. W trakcie dnia otwartego pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy we
Wrocławiu doradzali jaką formę legalizacji wybrać, jakie załączniki są wymagane podczas
składania wniosków, jak uzyskać informację starosty o braku możliwości zaspokojenia potrzeb
kadrowych, czyli potwierdzenie od starosty, że tej pracy nie może wykonywać bezrobotny lub
poszukujący pracy zarejestrowany w powiatowym urzędzie pracy. 

23.10.2024 r.
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ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 475 z późn zm.)

PRZESŁANKI SKUTKUJĄCE UTRATA STATUSU 
OSOBY BEZROBOTNEJ 

UTRATA STATUSU BEZROBOTNEGO następuje, gdy osoba bezrobotna:

PODSTAWA PRAWNA

PRZESŁANKI

1. nie spełnia wymogów definicji, o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt. 2 ustawy o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, między innymi:
a)  ukończyła 60 lat kobieta lub 65 lat mężczyzna,
b) nabyła prawo do emerytury, renty, renty rodzinnej w wysokości przekraczającej połowę
minimalnego wynagrodzenia za pracę, renty szkoleniowej, renty socjalnej, nie pobiera zasiłku
przedemerytalnego, świadczenia przedemerytalnego, świadczenia rehabilitacyjnego, zasiłku
chorobowego, zasiłku macierzyńskiego, zasiłku w wysokości zasiłku macierzyńskiego; albo nabyła
prawo do emerytury albo renty z tytułu niezdolności do pracy, przyznanej przez zagraniczny
organ emerytalny lub rentowy, w wysokości co najmniej najniższej emerytury albo renty z tytułu
niezdolności do pracy, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i
rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych;

Każda osoba bezrobotna zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy posiada prawa i
obowiązki, których nie realizowanie skutkuje negatywny konsekwencjami w postaci utraty
statusu bezrobotnego. 
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2. podjęła zatrudnienie lub inną pracę zarobkową bez względu na wysokość wynagrodzenia,
3. podjęła działalność gospodarczą; podjęła zawieszoną działalność gospodarczą, uzyskała
przychód (inny niż zatrudnienie, inna praca zarobkowa, działalność gospodarcza, zasiłek lub inne
świadczenie wypłacone z Funduszu Pracy) w wysokości przekraczającej połowę minimalnego
wynagrodzenia za pracę podlegający opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku
dochodowym od osób fizycznych (z wyłączeniem przychodów uzyskanych z tytułu odsetek lub
innych przychodów od środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach bankowych).
4. została tymczasowo aresztowana lub odbywa karę pozbawienia wolności,
5. pobiera na podstawie przepisów o pomocy społecznej zasiłek stały,
6. pobiera na podstawie przepisów o świadczeniach rodzinnych, świadczenie pielęgnacyjne,
specjalny zasiłek opiekuńczy lub dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego
wychowywania dziecka i utraty prawa do zasiłku dla bezrobotnych na skutek upływu
ustawowego okresu jego pobierania,
7. podlega, na podstawie odrębnych przepisów, obowiązkowi ubezpieczenia społecznego, z
wyjątkiem ubezpieczenia społecznego rolników
8. otrzymała pożyczkę z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych lub z
instytucji z udziałem środków publicznych na podjęcie działalności pozarolniczej lub rolniczej
albo otrzymała pożyczkę na podjęcie działalności, o której mowa w art. 61e pkt. 2 lit. a; albo
otrzymała jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej; pozbawienie statusu
bezrobotnego następuje od następnego dnia po otrzymaniu środków na rozpoczęcie
działalności,
9. otrzymała jednorazowo środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych lub z instytucji z udziałem środków publicznych na podjęcie działalności
gospodarczej, rolniczej lub na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej; pozbawienie statusu
bezrobotnego następuje od następnego dnia po dniu otrzymania środków na podjęcie
działalności lub na wniesienie wkładu,
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10. rozpoczęła realizację indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego lub podpisała
kontrakt socjalny; pozbawienie statusu bezrobotnego następuje od następnego dnia po dniu
rozpoczęcia realizacji indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego lub podpisania
kontraktu socjalnego;
11. odmówiła bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji odpowiedniej pracy lub innej formy
pomocy określonej w ustawie lub poddania się badaniom lekarskim lub psychologicznym,
mającym na celu ustalenie zdolności do pracy lub udziału w innej formie pomocy określonej w
ustawie; pozbawienie statusu bezrobotnego następuje od dnia odmowy na okres:
a) 120 dni w przypadku pierwszej odmowy,
b) 180 dni w przypadku drugiej odmowy,
c) 270 dni w przypadku trzeciej i kolejnej odmowy.
12. odmówiła bez uzasadnionej przyczyny udziału w działaniach w ramach Programu Aktywizacja
i Integracja, o którym mowa w art. 62a; pozbawienie statusu bezrobotnego następuje na okres
wskazany w pkt. 5,
13. nie stawiła się w Powiatowym Urzędzie Pracy w wyznaczonym terminie i nie powiadomiła w
okresie do 7 dni o uzasadnionej przyczynie tego niestawiennictwa; pozbawienie statusu
bezrobotnego następuje na okres wskazany w punkcie 5 w zależności od liczby
niestawiennictwa, złożyła wniosek o pozbawienie statusu bezrobotnego,
14.  z własnej winy przerwała szkolenie, staż, realizację indywidualnego planu działania lub
wykonywanie prac społecznie użytecznych lub inną formę pomocy określoną w ustawie;
pozbawienie statusu bezrobotnego następuje od dnia przerwania na okres wskazany w pkt. 5,
15. po skierowaniu nie podjęła szkolenia, przygotowania zawodowego dorosłych, stażu,
wykonywania prac społecznie użytecznych lub innej formy pomocy określonej w ustawie;
pozbawienie statusu bezrobotnego następuje od następnego dnia po dniu skierowania na okres
wskazany w pkt. 5,
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16. pozostaje niezdolny do pracy wskutek choroby lub przebywania w zakładzie lecznictwa
odwykowego przez nieprzerwany okres 90 dni. przy czym za okres nieprzerwany uważa się
również okresy niezdolności do pracy wskutek choroby oraz przebywania w zakładzie lecznictwa
odwykowego w sytuacji, gdy każda kolejna przerwa między okresami niezdolności do pracy
wynosi mniej niż 30 dni kalendarzowych; pozbawienie statusu bezrobotnego następuje z
upływem ostatniego dnia wskazanego okresu 90-dniowego,
17. nie przedstawiła zaświadczenia o niezdolności do pracy wskutek choroby na druku ZUS ZLA.
Nie przedstawienie zaświadczenia w wymaganej formie skutkuje pozbawieniem statusu
bezrobotnego z pierwszym dniem niezdolności do pracy,
18. z własnej winy przerwał udział w działaniach w ramach Programu Aktywizacja i Integracja, o
którym mowa w art. 62a; pozbawienie statusu bezrobotnego następuje na okres wskazany w pkt.
5,
19. z własnej winy przerwał program przygotowania zawodowego dorosłych, nie przystąpił do
egzaminu kwalifikacyjnego, czeladniczego lub sprawdzającego; pozbawienie statusu
bezrobotnego następuje na okres 6 miesięcy od dnia przerwania programu lub nie
przystąpienia do egzaminu,
20. przebywa za granicą lub pozostaje w innej sytuacji powodującej brak gotowości do podjęcia
zatrudnienia powyżej 10 dni łącznie w okresie jednego roku kalendarzowego.
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